Obrazloženje za ovu tačku dnevnog reda dao je Mensur Sinanović, ministar Ministarstva za 

obrazovanje, nauku, kulturu i sport. 
Vlada je jednoglasno donijela Zaključak kojim se odobravaju sredstva Karate klubu „Ha Se 

Karate Do“iz Zenice u iznosu od 1500,00 KM (hiljadupetsto konvertibilnih maraka) za organizaciju 
22.Ha Se Karate kupa “Zenica 2015. godine“. 
Odobrena sredstva isplatiti po osnovu Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu 
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona” broj 2/15), sa razdjela 22, Ministarstvo za

[...]

godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 02/15), ekonomski 
kod 614200 pozicija “Tekući transferi pojedincima”, ekonomski kod 614300 pozicija “Tekući 
transferi neprofitnim organizacijama” i ekonomski kod 821500 pozicija “Ostala osnivačka 
ulaganja” u ukupnom iznosu od 26.621.055 KM (slovima: dvadesetšestmilionašeststotinadvadeset 
jednahiljadapedesetpet konvertibilih maraka), koji čini sastavni dio ovog zaključka. 
Sredstva planirana ovim Programom utroška sredstava, realizovat će se isključivo u skladu sa 
realizacijom ostvarenih javnih prihoda u Budžetu Kantona u prethodnom mjesecu i planovima 
novčanih tokova Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za pojedini mjesec utvrđenim od strane

[...]

Odobravaju se sredstva Udruženju „Humanost-societas humanitatis“ Zenica kao implementatoru 
projekta „Dnevni centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama“ u Visokom, na koji je 
Vlada Kantona dala saglasnost Zaključkom broj: 02-35-22750/12 od 17.10.2012. godine, u 
ukupnom iznosu od 108.750,00 KM (slovima: stotinuosamhiljadasedamstotinapedeset 
konvertibilnih maraka) kao učešće Vlade Zeničko-dobojskog kantona u nastavku implementacije 
projekta „Dnevni centar za djecu i odrasle s posebnim potrebama“ u Visokom, za period april-
decembar 2015. godine. 
Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2015.

[...]

godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj 02/15), razdjel 20 – Ministarstvo za 
rad, socijalnu politiku i izbjeglice, budžetska organizacija 01, potrošačka jednica 0001, ekonomski 
kod 614200, KAD 207, pozicija: „Ostali socijalni transferi“. 
Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke biti će uplaćivana u mjesečnim iznosima od 12.083,33 
KM (slovima: dvanaesthiljadaosamdesettri konvertibilne marke i 33/100 pfeninga) na račun 
Udruženja „Humanost-societas humanitatis“ Zenica, broj 1610550012510122 otvoren kod 
Raiffeisen banke Zenica. 
(1) O provedbi nastavka Projekta iz člana 1. ove odluke, učesnici Projekta će potpisati Aneks

[...]

utroška sredstava u razdjelu 19, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, Fond za 
zaštitu okoline za 2015. godinu, ekonomski kod 614116 (Transferi općinama iz sredstava Fonda za 
zaštitu okoline), Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2015.godinu („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona“, broj 02/15) u iznosu od 2.800.000,00 KM (slovima: 
dvamilionaosamstotinahiljada konvertibilnih maraka), i ekonomski kod 6143 i 6141 u iznosu od 
300.000,00 KM, koji čini sastavni dio ovog Zaključka.  
Sredstva planirana ovim Programom utroška sredstava, realizovat će se isključivo u skladu sa 
realizacijom ostvarenih javnih prihoda u Budžetu Kantona u prethodnom mjesecu i planovima